PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS — FELIPE BENAVIDES BARREDA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

“ADQUES[CION DE ALIMENTOS PROCESADOS, SECOS Y HUMEDOS PARA LOS ANIMALES DE LA
COLECCION ZOOLOGICA DEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES
BARREDA”

En la ciudad de San Miguel, a las 15.00 horas del dia 02 de mayo del afio 2024, en la Oficina de Logistica y
Control Patrimonial del Patronato del Parque de las Leyendas — Felipe Benavides Barreda, ubicado en el Av,
Parque de las Leyendas N° 580, San Miguel, Lima, E! Comité de Seleccion, integrado por el Sr. LUIS ALBERTO
CAMACHO PINTADOQO, en calidad Presidenie del Comité de Seleccion; el Sr. ALONSO SAMUEL AGUILAR
TORRES, en calidad de Primer Miembro Titular y la Sra. SARA KARINA CUESTAS RUEDA, en calidad de
Segundo Miembro Titular, designados mediante FORMATQ N° 04, de fecha 12.03.2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion denominado: Licitacién Puablica N° 03-
2024-PATPAL-FBB/MML-1 - “ ADQUISICION DE ALIMENTOS PROCESADOS, SECOS Y HUMEDOS PARA
LOS ANIMALES DE LA COLECCION ZOOLOGICA DEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS
FELIPE BENAVIDES BARREDA", a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

[.- ANTECENDENTES

Ll.- Con fecha 25.03.2024, se convocd a través del SEACE el procedimiento de seleccion denominado
Licitacién Publica N° 03-2024-PATPAL-FBB/MML-1 - “ADQUISICION DE ALIMENTOS PROCESADOS,
SECOS Y HUMEDOS PARA LOS ANIMALES DE LA COLECCION ZOOLOGICA DEL PATRONATO DEL
PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA”.

Previo a la apertura de las ofertas, se verifico la lista de participantes que se inscribieron en forma electrénica
para el presente proceso de seleccioén, teniendo el siguiente detalle:

Fecha de registro en el

Nro. RUC/Cddigo Nombre o Razén Social procedimiento

Estado

VELASQUEZ CATACORA WALTER

1 10004838942 2024-03-26 13:38:47.0 Valido

PORFIDIO
2 | 10101263415 LOAYZA SILVA ERIKA MARTHA 2024-04-14 23:23:19.0 | Vlido
3 | 10101798866 REYES ALARCON IGOR RUBEN 2024-03-26 10:06:33.0 | Valido
4 | 20500333414 | A&B PRODUCTgi_’:‘ﬁROPECUAR'OS 2024-04-07 23:30:45.0 |  Valido
5 | 20502278631 EDEX GLOBAL SEGURIDAD SRL. | 2024-04-02 16:45:52.0 | Valido
6 | 20507708305 RA! NEGOCIACIONES EIRL 2024-03-26 10:01:56.0 | Valido
7 | 20513345748 GERAL SERVICIOS E.IR.L. 2024-04-19 09:38:19.0 | Valido
8 | 20566113989 GLOBAL SERVICES G&P S.A.C. 2024-03-26 11:34:13.0 | Valido

PROVEEDORES & CONSTRUCTORES B Ny
9 20600304420 RAISAC. - P&C RAI SAC. 2024-03-26 10:41:58.0 Valido

AGROPECUARIAS PERUANAS
10 20602609147 | COORPORATIVAS S.A.C.-AGROPECORP | 2024-03-26 09:20:56.0 Valido
S.A.C.

11 20602948219 DISTRIBUCIONES DB&JK S.A.C. 2024-04-04 21:15:01.0 Vélido

12 20607858234 GROUP SERVICES PREMIER E.|.R.L. 2024-03-27 15:00:22.0 Valido

13 20608794388 GOODS ISLAND PARTNERS S.A.C. 2024-03-26 10:37:58.0 Vlido
De las cuales se han presentado las propuestas:




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enlidad comvooante : PATRONATO OEL PARGUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA

Hemenciturs : LP-3H3-2024-PATPAL-FEBMMLS
Hra. da convosatona 1
Otijete do contratacion : Bien

Dioscripsitn dei ebjeto: ADDUISICHON OE ALIMENTOS PROCESADGS. SECGS ¥ HUMEDDS PARALOS ANBSLES DE LA COLECCION
Z00LOGICA BEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BECERRA

RUC | Codige Normibre o Razon Social | Fecha Prosentacion | Hora Prosentacidn | Forma de presentacion

i AGQUBITION DE ALMENTOS PROCESADDS, SECUE Y RUREDOR PARA LOS ANMALES OE LA COTECTIGN 700L0TICA DL PATRONATD
DEL PAROUE DE EAS LEVERDAS FELIFE BENAVIDES BECERRA

100 Kﬂimd’z DUNSORCIO WPVC - RAINEG WA Ak 7 Blectromico

UBU2E0G147 T AGROPECUARIAS PERUANAS CODRPURATIVAS S AL - 26084 el Electromico
ABROPECORZ S AL _

06024215 | DISTRIBUCIONES DRBJK SAC, G4 I Eislrnion

LIL.- Con fecha 29.04.2024, se realizé la etapa de admision de ofertas del procedimiento de seleccion
denominado Licitacion Publica N° 03-2024-PATPAL-FBB/MML-1 - “ADQUISICION DE ALIMENTOS
PROCESADOS, SECOS Y HUMEDOS PARA LOS ANIMALES DE LA COLECCION ZOOLOGICA DEL
PATRONATO DEL PARGQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA?”, en |a cual, El Comité de
Seleccion, solicite 1a subsanacion de ofertas de los Postores, otorgandole el plazo de une (1) dia habil, tal como
consta en el acta de observacion suscrita por el Colegiado.

Il. APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS

Luego de haber verificado las subsanacién de las propuestas presentadas, se procedié a descargar los archivos
conforme para continuar con la admisién de oferias.

Se procede de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas y ¢l Numeral 73.2. Articulo 73 Para la admisiéon
de las ofertas, el Comite de Seleccién verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a),
b). ¢), ), e), f) y g}, del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas y determinar si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

I1.I SOLICITUD DE LA REDUCCION Y/O SUBSANACION DE SU OFERTAS ECONOMICAS

» Con fecha 29 de abril del 2024, El comité de seleccion, por unanimidad solicita al Postor, CONSORCIO
WPVC — RAINEG, la subsanacion de las firmas legalizadas del literal f) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, {Anexo N°5), en concordancia con el literal ¢} del numeral 60.2 def articulo 60.
Subsanacion de Ofertas, del RLCE, para lo cual se le otorga el plazo de uno (1) dia habil como
maximo, contados desde el dfia siguiente de la notificacion de la solicitud & través del SEACE, en
concordancia el RLCE.

» Con fecha 29 de abril del 2024, El comité de seleccion, por unanimidad solicita al Postor,
AGROPECUARIAS PERUANAS COORPORATIVAS S.A.C., la subsanacién de la falta de firma de los
documentos requeridos en los literales a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1), c)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2), y d}
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia. (Anexc N°3), en concordancia
con el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE, para lo cual se le otorga el plazo de uno (1

dia habil como maximo, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud a través del
SEACE, en concordancia el RLCE.,

¢ Con fecha 29 de abril del 2024, El comité de seleccién, por unanimidad solicita al Postor,
DISTRIBUCIONES DB&JK S.A.C., la reduccion de su oferta econdmica, en concordancia con el
numeral 68.3 del articulo 68. Rechazo de Ofertas, del RLCE, para lo cual se le otorga el plazo de uno
(1) dia habil como maximo, contados desde el dia siguiente de Ia notificacion de Ia solicitud a través del
SEACE, en concordancia el RLCE.,



Il RESPUESTA A LA SOLICITUD DE REDUCCION Y/O SUBSANACION DE OFERTAS ECONOMICAS

e Con fecha 02 de mayo del 2024, después de la revision en el SEACE, se verificd que, El Postoar,
CONSORCIO WPVC - RAINEG, no cumplié con la subsanacién de las firmas legalizadas del literal f)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, {Anexo N°5), en concordancia con el literal ¢) del
numeral 80.2 del artlculo 60. Subsanacién de Ofertas, del RLCE.

» Con fecha 02 de mayo del 2024, después de la revision en el SEACE, se verifico que, El Postor,
AGROPECUARIAS PERUANAS COORPORATIVAS S.A.C.-, cumplié con la subsanacion de la falta de
firma de los documentos requeridos en |os literales a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
N°1}, ¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento {Anexo N°2),
y d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia, (Anexo N°3), en
concordancia con el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE,

» Con fecha 02 de mayo del 2024, después de la revisidn en el correo electronico y SEACE, se verifico
que, El Postor, DISTRIBUCIONES DB&JK S.A.C., hizo la reduccion de su oferta, la misma que esta
dentro del valor estimado.

POSTORES/ a) b) Documento | ¢) Declaracion | d e} fi Promesa de | g) El | ESTADO DE
REQUISITOS Declaracidn que acredite la | jurada de | Declaracian Deglaracién | censorcic  con | precic de | LA OFERTA

jurada de | representacion | acuerdo con el | jurada de | jurada de | firmas la oferta

datos dal | de quien | literal b) del | cumplimiento plaze  de | legalizadas, de | en

paosiar, suscribe la | articulo 52 del | de los | prestacion ser el caso. | SOLES.

(Anexo N° 1) oferta. Reglamento Térmings  de | def servicio. | (Anexo N° §) Anexo N°

(Anexo N°2) Referencia. {Anexo N¢ 8,
(Anexo N° 3) 4)

CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO
WPVC - RAINEG ADMITIDA
AGROPECUARIAS | CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA
PERUANAS CORRESFONDE
COORPORATIVAS
S.AC
DISTRIBUCIONES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ND CUMPLE ADMITIDA
DB&.JK S.A.C. CORRESPONDE

e El comité de seleccion, por unanimidad deciden declarar como NO ADMITIDA la oferta del Postor,
CONSORCIO WPVC - RAINEG, ya que, de la verificacion en el SEACE, sobre la solicitud de
subsanacién de las firmas legalizadas del literal f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
(Anexo N}, en concordancia con el literal ¢) del numeral 60.2 del articulo 60. Subsanacion de
Ofertas, del RLCE, no ha cumplido con subsanar en el plazo establecido.

. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacion de la oferta admita para determinar el orden de prelacién de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 74. Evaluacion de las ofertas: 74.1. La evaluacién de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del
articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

POSTOR PRECIO (&/) PUNTAJE ORDEN PRELACION
AGROPECUARIAS PERUANAS
COORPORATIVAS S A C. 1,061,577.28 97.05 2D0. LUGAR
DISTRIBUCIONES DB&.JK S.A.C. 1,030,250.10 100.00 1ER. LUGAR

IV. CALIFICACION DE OFERTAS.

A continuacién, se procede a la Calificacion, conforme a lo establecido en el Articulo 75. Calificacion,
75.1. Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.




ORDEN POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESTADO DE LA
PRELACION ESPECIALIDAD QOFERTA
1 DISTRIBUéHEgES DB&JK ACREDITA CALIFICADA
2 AGROPECUARIAS PERUANAS
COORPORATIVAS S.A.C. MCREDTA CHEIFICADA

Luego de la calificacion de ofertas, el Comité de Seleccion aprueba por unanimidad, los resultados de Admision,
Evaluacion y Calificacidn de ofertas conforme al siguiente cuadro de méritos:

RUC N°
ORDEN TOTAL
L POSTOR PRECIO (S/) | o\ Nros | RESULTADO
20602948219
1 D'STR'BUé:[EgESDB&JK 1,030.250.10 | 100.00 | ADJUDICADA
20602609147
c Aegggggggiﬁsfggfg’*s 1,061577.28 | 97.05 | CALIFICADA

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Después de los resultados obtenidos, EL. COMITE DE SELECCION procede a otorgar la BUENA PRO de la
Licitacion Publica N°03-2024-PATPAL-FBB/MML-1 - “ADQUIS[CIC')N DE ALIMENTOS PROCESADOS,
SECOS Y HUMEDOS PARA LOS ANIMALES DE LA COLECCION ZOOLOGICA DEL PATRONATO DEL
PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA", al Postor DISTRIBUCIONES DB&JK S.A.C.,
identificada con RUC N°20602948218, por el monto de S/ 1,030,250.10 {Un millén treinta mil doscientos
cincuenta con 10/100 soles, INCLUYE IGV, dando por terminado el acto, pasando a firmar en sefial de
conformidad siendo las 16:11 horas del dia 02 de mayo del 2024,

PRESIDENTE @@MITE DE SELECCION

ALONSO SAMUEL AGUILAR TORRES SARAKARI ESTAS RUEDA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO'MIEMBRO TITULAR

LUIS ALBERTm ACHO PINTADO




